
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение          

«Нижнесуэтукская средняя школа»

                                                ПРИКАЗ
                                              (распоряжение)

 
О создании и организации работы психолого -педагогического

консилиума (ПМПК) на 2021-2022 учебный год
В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в комплексной 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи, на основании письма 
Минобразования России от 27.03.2000 г. № 2/901- 6 «О психолого-медико-педагогическом 
консилиуме (ПМПК) образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого -педагогический консилиум  на 2021-2022 учебный год в 

следующем составе:
Махова С.Ю. -заместитель директора по учебно - воспитательной работе;
Аттинг АЮ. – педагог-психолог школы;
Форсель Г.И. - социальный педагог;
Париницкая Н.В. –  педагог-дефектолог школы;
Кринберг А.Э. - тьютор;

2.  Назначить председателем ППк  Махову С.Ю., заместителя директора, секретарем ППк 
– Парницкую Н.В., педагога-дефектолога.

3. Утвердить План работы ППк на 2021-2022 учебный год (Приложение 2)
4.  Утвердить план действий   по внедрению программы коррекционно-

развивающего сопровождения детей с особенностями в развитии (приложение № 3)
5. Утвердить функциональные обязанности членов школьного психолого -

педагогического (Приложение № 4)
6. Председателю психолого -педагогического консилиума вменить в обязанности 

организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности ППк
7. График работы консилиума определить в зависимости от режима учреждения.

8.    Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                           Директор учреждения
      Руководитель      ___ образования ____    ________________    _____Форсель О.В._____

                                                должность                               подпись                            (фамилия и.о.)

по ОКУД

по ОКПО 50327611

Номер документа Дата

01-08-149 28.09.2021



стр. 1 из 1


